

Ніжинська міська рада
VІІІ скликання

Протокол № 28
засідання постійної комісії міської ради з  питань освіти, охорони здоров’я, соціального захисту, культури, туризму, молодіжної політики та спорту

																	                                         06.02.2023 р.                                                                                                  									15:00  год.     
                                                                                   Малий зал                                                                                                                                                                                                                                                                               


Голова комісії:  Кірсанова С.Є.
Члени комісії:   Смалій К.М.,  Король В.С., Тесленко О.А.,
Відсутні члени комісії:  Алексєєнко С.Г., Желада Л.О. 

До участі в засіданні депутатської комісії запрошені:

	1
	Кулініч В. М.

	начальник управління соціального захисту населення

	2
	Рацин Н.Б.
	начальник служби у справах дітей

	3
	Грозенко І.Б.
	заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради

	4
	Матях Л.А.
	директор Ніжинської гімназії №2

	5
	Глушко П.В.
	начальник відділу з  питань фізичної культури і спорту

	6
	Купрій А.В.
	 заступник начальника управління культури і туризму

	7
	Бурніс І.О.
	заступник ген. директора КНП НЦМЛ ім М. Галицького

	8
	Градобик В.В.
	начальник управління освіти

	9
	Копилова Є.Г.
	начальник сектора з питань претензійно-позовної роботи та запобігання корупції відділу юридично-кадрового забезпечення

	10
	Вовченко Ф.І.
	перший заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради

	11
	Гавриш Т.М.
	начальник відділу економіки та інвестиційної діяльності 



        


Голова комісії Кірсанова С.Є. повідомила, що на засіданні постійної комісії міської ради з  питань освіти, охорони здоров’я, соціального захисту, культури, туризму, молодіжної політики та спорту  06.02.2023 року присутні 4 члени комісії і запропонувала розпочати засідання.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» -  4 одноголосно. 


Формування  порядку денного:

СЛУХАЛИ:	Кірсанову С.Є., голову комісії, яка ознайомила присутніх з порядком денним засідання постійної комісії міської ради з  питань освіти, охорони здоров’я, соціального захисту, культури, туризму, молодіжної політики та спорту від  06.02.2023 року  і запропонувала його затвердити.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» -  4 одноголосно.

Порядок денний:

1. Про припинення комунального некомерційного підприємства «Ніжинська центральна районна лікарня» Ніжинської міської ради Чернігівської області (ПР №1152 від 13.01.2023 року)
2. Про розгляд листа звернення начальника управління соціального захисту населення Кулініч В.М. “Про передачу функцій з опіки та піклування над повнолітніми”.
3. Про затвердження Положення про управління соціального захисту населення Ніжинської міської ради Чернігівської області
4. Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради VI скликання від 30.05.2013 року № 25-40/2013 «Про затвердження структури апарату виконавчого комітету міської ради, відділів (галузевих служб) апарату  виконавчого комітету міської ради, виконавчих органів Ніжинської міської ради та їх загальної чисельності»
5. Про виконання місцевих/регіональних цільових програм головним розпорядником коштів – управлінням культури і туризму Ніжинської міської ради Чернігівської області за 2022 рік
6. Про затвердження Програми сприяння розвитку волонтерства Ніжинської  територіальної громади на 2023-2025 роки
7. Про внесення змін до рішення Ніжинської  міської ради від 07 грудня 2022 року № 3-26/2022 «Про затвердження програм місцевого/регіонального значення на 2023 рік»
8. Про внесення змін до структури та штатної чисельності Ніжинської гімназії № 2 Ніжинської міської  ради Чернігівської області
9. Про внесення змін до Положення про Управління освіти Ніжинської міської ради Чернігівської області та затвердження Положення у новій редакції, структури та штатної чисельності
10.  Про внесення змін до штатного розпису Ніжинської дитячо-юнацької спортивної футбольної школи Ніжинської міської ради Чернігівської області
11.  Розгляд листа  депутата Лінника А.В.
12.  Розгляд заяви Кубрака В.М.



1. Про припинення комунального некомерційного підприємства «Ніжинська центральна районна лікарня» Ніжинської міської ради Чернігівської області 
СЛУХАЛИ:  Вовченка Ф.І., першого заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради, який  представив для обговорення проект рішення і запропонував внести зміни до рішення, а комісію підтримати ці зміни,  вказавши в тексті рішення прізвище,ініціали та інд.код нового генерального директора  Ніжинської  ЦМЛ ім. М. Галицького Швець О.В.. 
ВИРІШИЛИ: 
Проект рішення підтримати зі змінами та рекомендувати для розгляду  на черговому засіданні сесії Ніжинської міської ради VIII скликання.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» -  4.

2. Про розгляд листа звернення начальника управління соціального захисту населення Кулініч В.М. “Про передачу функцій з опіки та піклування над повнолітніми”.


СЛУХАЛИ:  Кулініч В.М., начальника управління соціального захисту населення, яка ознайомила присутніх зі змістом листа. 
Пройшло обговорення цього питання. 
ВИСТУПИЛИ:
Кірсанова С.Є., голова комісії, яка поцікавилася, чи буде працевлаштований спеціаліст, який зараз займається функцією з опіки та піклування над повнолітніми у службі у справах дітей  при виконавчому комітеті Ніжинської міської ради . 
Грозенко І.В., заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради, пояснила, що коли обговорювалося рішення про передачу функцій з опіки та піклування над повнолітніми управлінню  соціального захисту населення, то йшла мова про передачу цієї функції разом зі спеціалістом, який виконував цю роботу у службі у справах дітей  при виконавчому комітеті Ніжинської міської ради . 
ВИРІШИЛИ: комісія підтримує передачу функцій з опіки та піклування над повнолітніми від служби у справах дітей  при виконавчому комітеті Ніжинської міської ради  управлінню  соціального захисту населення, за умови працевлаштування в управлінні спеціаліста, який виконував цю роботу у службі у справах дітей при виконавчому комітеті Ніжинської міської ради . 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» -  4.

3. Про затвердження Положення про управління соціального захисту населення Ніжинської міської ради Чернігівської області
СЛУХАЛИ:  Кулініч В.М., начальника управління соціального захисту населення, яка ознайомила присутніх з проектом рішення.

 ВИРІШИЛИ: Проект рішення підтримати та рекомендувати для розгляду  на черговому засіданні сесії Ніжинської міської ради VIII скликання.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» -  4.

4. Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради VI скликання від 30.05.2013 року № 25-40/2013 «Про затвердження структури апарату виконавчого комітету міської ради, відділів (галузевих служб) апарату  виконавчого комітету міської ради, виконавчих органів Ніжинської міської ради та їх загальної чисельності»

СЛУХАЛИ:  Кулініч В.М., начальника управління соціального захисту, яка ознайомила присутніх з проектом рішення. Та у зв’язку з ухваленням комісією 
листа-звернення  про передачу функцій опіки та піклування над повнолітніми від служби у справах дітей  при виконавчому комітеті Ніжинської міської ради  до управління соціального захисту населення разом зі спеціалістом, підтримати проект рішення зі змінами, а саме з доданням однієї штатної одиниці - посади головного спеціаліста у відділ організації надання соціальних послуг.

ВИСТУПИЛИ:
Кірсанова С.Є., голова комісії, наголосила на тому, що у зв’язку з ухваленням комісією листа-звернення  про передачу функцій з опіки та піклування над повнолітніми від  служби у справах дітей при виконавчому комітеті Ніжинської міської ради  до управління  соціального захисту населення разом зі спеціалістом, на наступну сесію, відділу юридично-кадрового забезпечення, підготувати проект рішення Ніжинської міської ради про внесення змін до структури виконавчого комітету Ніжинської міської ради  про скорочення посади головного спеціаліста служби у справах дітей  при виконавчому комітеті Ніжинської міської ради . 
ВИРІШИЛИ: 
1. Проект рішення підтримати зі змінами та рекомендувати для розгляду  на черговому засіданні сесії Ніжинської міської ради VIII скликання.
2. Відділу юридично-кадрового забезпечення підготувати проект рішення Ніжинської міської ради про внесення змін до структури виконавчого комітету Ніжинської міської ради  про скорочення посади головного спеціаліста служби у справах дітей  при виконавчому комітеті Ніжинської міської ради .

ГОЛОСУВАЛИ: «за» -  4.

5. Про виконання місцевих/регіональних цільових програм головним розпорядником коштів – управлінням культури і туризму Ніжинської міської ради Чернігівської області за 2022 рік
СЛУХАЛИ:  Купрій А.В., заступника начальника управління культури і туризму, яка ознайомила присутніх з проектом рішення.
ВИРІШИЛИ: Проект рішення підтримати та рекомендувати для розгляду  на черговому засіданні сесії Ніжинської міської ради VIII скликання.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» -  4.

6. Про затвердження Програми сприяння розвитку волонтерства Ніжинської територіальної громади на 2023-2027 роки
СЛУХАЛИ:  Гавриш Т.В. начальника відділу економіки та інвестиційної діяльності, яка ознайомила присутніх з проектом рішення.
ВИРІШИЛИ: Проект рішення підтримати та рекомендувати для розгляду  на черговому засіданні сесії Ніжинської міської ради VIII скликання.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» -  4.

7. Про внесення змін до рішення Ніжинської  міської ради від 07 грудня 2022 року № 3-26/2022 «Про затвердження програм місцевого/регіонального значення на 2023 рік»

СЛУХАЛИ:  Бурніс І.О., заступника генерального директора КНП НЦМЛ ім М. Галицького, яка  ознайомила присутніх з проектом рішення.
ВИРІШИЛИ: Проект рішення підтримати та рекомендувати для розгляду  на черговому засіданні сесії Ніжинської міської ради VIII скликання.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» -  4.

8. Про внесення змін до структури та штатної чисельності Ніжинської гімназії № 2 Ніжинської міської  ради Чернігівської області
СЛУХАЛИ: Матях Л.А., директора Ніжинської гімназії №2, яка надала 
пояснення щодо необхідності прийняття даного рішення.
ВИРІШИЛИ:  Проект рішення підтримати та рекомендувати для розгляду  на черговому засіданні сесії Ніжинської міської ради VIII скликання.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» -  4.

9. Про внесення змін до Положення про Управління освіти Ніжинської міської ради Чернігівської області та затвердження Положення у новій редакції, структури та штатної чисельності

СЛУХАЛИ: Градобик В.В., начальника управління освіти, яка надала пояснення щодо проекту рішення.

ВИРІШИЛИ:  Проект рішення підтримати та рекомендувати для розгляду  на черговому засіданні сесії Ніжинської міської ради VIII скликання.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» -  4.

10.  Про внесення змін до штатного розпису Ніжинської дитячо-юнацької спортивної футбольної школи Ніжинської міської ради Чернігівської області.

СЛУХАЛИ: Глушко П.В., начальника відділу з  питань фізичної культури і спорту, який ознайомив присутніх з проектом рішення.

ВИРІШИЛИ:  Проект рішення підтримати та рекомендувати для розгляду  на черговому засіданні сесії Ніжинської міської ради VIII скликання.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» -  4.

11.  Розгляд депутатського звернення  депутата міської ради Лінника А.В.

СЛУХАЛИ: Кірсанову С.Є., яка ознайомила присутніх зі змістом депутатського звернення  депутата міської ради Лінника А.В.

ВИСТУПИЛИ:
Градобик В.В., начальник управління освіти, яка надала пояснення, що підвальне приміщення НВК №16 «Престиж» використовується як укриття, і його частина не може використовуватися  для надання послуг, які не можуть бути забезпечені  безпосередньо закладом освіти, пов’язаними із забезпеченням освітнього процесу або обслуговуванням учасників освітнього процесу. Захисна споруда використовується за призначенням  з початку оголошення військового стану і  відсутні будь-які угоди із КДЮСШа щодо використання не за призначенням захисної споруди.

ВИРІШИЛИ: за наданою інформацією начальником управління освіти Градобик В.В. повідомити депутата міської ради Лінника А.В., що:
1. В освітньому закладі НВК №16 «Престиж» немає підвального приміщення, а є захисна споруда   цивільного захисту (цивільної оборони), протирадіаційне укриття № 95810.
  2. Відсутні будь-які угоди із КДЮСШа щодо використання не за   призначенням вказаної захисної споруди.
3.   Зазначена захисна споруда використовується за призначенням  з початку оголошення військового стану.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» -  4.

12. [bookmark: _GoBack] Розгляд заяви депутата міської ради Кубрака В.М. вих.№1 від 12.01.2023р.

СЛУХАЛИ: Кірсанову С.Є., яка ознайомила присутніх зі змістом заяви депутата міської ради Кубрака В.М.

ВИРІШИЛИ: Інформацію взяти до уваги.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» -  4.



Голова комісії						                    Світлана Кірсанова


Секретар комісії								Володимир Король 
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